UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

6. De variis Dei beneficiis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70978)

MEDITATIONES,
DE BENEFICIIS
DIVINIS.

MEDITATIO I.

De beneficio creationis.

CONSIDERA, opus ipsum, quid ab aeterno usque ad diem conceptionis tuæ in utero matris fueris, nempe purum purumque. Nihil, quod qualibet creatura etiam minima & vilissima vilius est. Secundo, cum nihil esses, & nihil referret te esse aut non esse. D E V M ex mero amore tui te creasse, & totum tibi dedisse, quod es. 3. cum Deus potuerit te aliud facere quam hominem, ut bestiam, lapidem, vermiculum, fecisse te creaturam rationalem, omnium aliarum corporalium Dominam.

Dd 4 4. homi-

4. hominem non stultum, circumclaudileprosum, sed sanis & integris membris ad imaginem & similitudinem suam. Ad imaginem quidem, quia intellectus, voluntate & memoria præditum. Ad similitudinem vero, quia omnium virtutum pulcherrimarum capacem quæ sunt quidam diuina natura quasi characteres.

6. Considera tuæ creationis finem, qui est vt vicissim Deum creatorem ex toto corde, tota anima, & tota mente & omnibus viribus tuis ames, quia totum te, quantus quatus es creauit. Si enim parentibus, secundum Aristotelem, non possumus reddere æquiualems, qui corpus genuerunt, quomodo poterimus Deo, qui totum hominem condidit? habet omnium humilitate & pietate Deo seruias, obsequendo eius, & ceteris spoliis suis mandatis, & ceteris beneficiis præstita, maxime autem in ore perpetuo colas, laudes & glorifices. In veteri testamento videtur vltimæ benedictionis populo Israelitico conuultæ, quæ dicitur voluerit apud Israhel, i. & solemniter colle memoria, quid non exigeret a nobis pro hoc beneficio creationis sui in seculo nobis præstito, quod non solum ad imaginem suam nos condidit, sed animam immortalem

imod.

+

69

impe-

BENE
imperii
nis fruer
concludit
te quoniam
tam ipse
per gratia
ab eo acc
vira præst
cum Deo
marus ha
- Confli
creatur
nis sedia
dimissio
los, solē,
nobis ad
vires fle
nostra m
de anim
labores
mictat
sus que
bis do
salubri
fortitu
dine i
iure se
seruia
- agna

DE

BENEFICIIS DIVINIS 415

imperius, ut immortalibus aliquando bonis frueretur. Unde recte quidam sanctus concludit, hominem non toties respiciere, quoties tenetur Dei sui recordari. Sicut enim ipse semper est, ita debere Deo semper gratias agere pro immortalitate quod ab eo accepit. Et ut postquam dicta in hac vita praestiteris, tandem felicitatis aeternae cum Deo particeps efficiaris, quo nullum malus bonum excogitari potest.

CONFIDERE in finem creationis astrarum et terrarum corporaliu[m], qui est ut nobis serviant & auxiliari sint ad consequendum deum, non noscunt. Certe autem Deus caelestia, sicut et elementa, ut nobis ad distinctionem aeternam & salutem servent, ut si quae sunt inferiora pro nostra necessitate afficerent. Deinde variis animalium genera, alia ad subleuandum labores, alia ad praestandum victum, et ad modum alia ad recreationem, et quae sunt horum idiosyncrasia, et alijs omnibus donis suis naturalibus, & supernaturalibus nobis concessis, ut ingenio, prudentia, fortitudini corporis, sanitate, doctrina, et ceteris, honoribus, &c. hunc finem praestituerunt, ut serviant nobis ad salutem. Et ideo si non serviant, contraria potius nobis esse oportet.

Id s pra-

2.

3.

2.

ptanda & eligenda, vt ægritudinem potius quam sanitatem, mortem quam longam vitam, paupertatem, quam diuitias, religiosam vitam potius, quam secularem,

MEDITATIO I.

De beneficio conseruationis.

I. I.

CONSIDERA Deum postquam te fecit, etiam conseruare & gubernare. quod non est minus beneficium prioris. Illud enim semel tantum tibi factum est; hoc autem semper repetitur. Quotidie enim Dominus quodammodo te creat, quia semper conseruat, quem semel creauit. nec minor vel potentia, vel amor requiritur in vno, quam in altero. Si igitur multum illi debes, quia subito te creauit, plus debebis, quod iugiter te conseruet. Quotquot enim temporis momenta habuit, & habet, & habebit vita tua, tot partes sunt istius beneficii, quia nec in vno illorum subsistere potuisses, si Deus oculos suos à te auertisset.

II.

Considera Deum omnia alia bona mundi condidisse, vt iuuarent ad tui conseruationem & gubernationem, ac imprimis ange-

BEN

angelos
ciem eius
ministr
propter e
tis. Iden

creaturis
rigantur

in suo eff
tis, aer c

scibus; te
bus, colo

batu Pro

miue, qua

quonia v
fi eum. E

uaru. O

Et boues

Conf

stra bene

nostra b

conserua

culo, ali

lephia, a

nihil ali

naru &

domus

famitas

est q D

angelos ipsos qui assistunt sepe ante fa- *Heb. 1*
 ciem eius. Omnes enim, teste B. Paulo, sunt
administratores spiritus in ministerium mis-
sos propter eos, qui hereditatem capiunt salu-
 titatis. Idem dicendum est de omnibus aliis
 creaturis corporeis totius mundi, quæ di-
 riguntur à Deo in hunc finem, ut hominē
 in suo esse conseruent. cælum cum plane-
 tis, aer cum auibus, mare & flumina cum pi-
 scibus, terra cum bestiis, fructibus, flori-
 bus, coloribus & odoribus, quod mira- *Psal. 8.*
 batur Propheta dicens. *Quid est homo Do-*
mine, quod memor es eius: aut filius hominis,
quonia visitas eum? Gloria & honore corona-
sti eum. & constituisti eum super opera manuum
tuarum. Omnia subiicisti sub pedibus eius; oues
& boues uniuersas, insuper & pecora campi. 30

Confidera, sicut omnia bona sunt no-
 stra beneficia, sic etiam omnia mala esse
 nostra beneficia, quia ab illis Deus nos
 conseruauit. Alios enim videmus affligi cal-
 culo, alios podagra, alios lepra, alios epi-
 lepsia, aliisve morbis. Mundus enim hic
 nihil aliud est, quam infinitarum ærum-
 narum & laborum pelagus: nec in ea vel vna
 domus inuenitur, in qua non sit aliqua ca-
 lamitas. Itaque si ab his liber & immunis sis,
 est tibi Deo pro tanto beneficio gratias agas.

Cum

1. 6. H

Cum enim omnia mala, aut ex natura, aut culpa, aut in re, utraque causa, adiacent, non similes in te existunt effectus, quis malorum illorum diluuium impediret, quo minus te obruerit, nisi diuina gratia & beneficentia?

MEDITATIO III.

De beneficio Redemptionis.

2. 1. 9

1.

CONSIDERA a quo sis redemptus, nempe a filio Dei tuo creatore & conseruatore, qui humanam naturam assumpsit dignatus est, ut perfectissimo modo te redimeret a peccatis, & perpetua damnatione inferni, quam per peccatum mereris. & considera quantum amor eius tunc te erga te & omnes homines Deus demonstrat, nempe quantum maximum potest. Nam cum non posset pro suis peccatis satisfacere ullus homo, si Deus non esset homo, ipse pro homine voluit fieri homo, & quidem mortalis & passibilis, ac potius mori pro homine, quam ut periret homo. Non sedit, ac magnus rex aliquis pro nobilissimo mancipio, quod pro grauissimis sceleribus nullo supplicij genere commo-

REN
fare poss
vel illu
Com
nempe
sola vo
feret h
ho crea
ration
etiam
genus
tius sa
um ac
dime
fuisse
la fu
neun
cont
pleto
pede
natu
sup
iam
sup
des
sio
di
ha
lu

BENEFICIS DIVINIS. 29

are posset partis lesa offensam, vel seipsum
vel filium suum inactandum offerret.

2.
-8
Confidera, quo modo sis redemptus,
nempe perfectissimo. Poterat enim Deus
sola voluntate, verbo vel nutu, antequam
ferebat homo, nos redimere, sicut vno ver-
bo creavit. Et factus homo poterat vna o-
ratione, vno gemitu, vna gutta sanguinis
etiam in circumcisione sua profusa totum
genus humanum redimere, sed voluit to-
tus sanguinis effusione, passioneq; omni-
um acerbissima, & ignominiosissima re-
dimere. Considera, tantam acerbiteriam
fuisse vt ipsi in hortu oranti cogitatio so-
la futurorum cruciatum sudore sangui-
nem toto corpore expresserit. Flagris sic
contusus, colaphis contusus sputisq; op-
pletus est, vt videretur leprosus. Manus
pedesq; clavis oboculis confossi, caput spi-
narum aculeis per cranium transixu. Et
super hanc trabem crucis ipse suis humeris
iam conuulseratis gestare coactus est, sed
supra vires, quia sub onere corruit. 3. Con-
sidera, quam ignominiosa fuerit tota pas-
sio. Primo enim a proprio discipulo pro-
ditus, deinde fustibus & catenis per vias in
habitu alieno velut stultus pertractus, per
Iudibrium tanquam rex adoratus, Barra-
ba la-

bæ latroni posthabitus, in medio latro-
num velut sceleratissimus crucifixus, &
in ipsa cruce variis conuitiis laceffitus.

3. Confidera, à quantis malis sis redem-
ptus. Primo enim redemptus es à pecca-
tis, quorum tanta est grauitas, vt expiari
non potuerint nisi sanguine filii Dei. 1. à
perpetua tyrannide & seruitute diaboli,
cui per peccatum eras mancipatus. 2. ab i-
gne æterno, diabolo & angelis eius para-
to. 2. Confidera, quanta bona ex hac re-
demptione consecuta sint. Primo enim ex
filio diaboli factus est filius Dei. 2. ex hæ-
rede æternæ damnationis, factus est hæ-
res æterni regni. 3. factus est particeps gra-
tiæ & amicitia diuinæ, omniumq; donoru
spiritualium. 4. vt, si in peccata vetera rela-
baris, iterum possis per pœnitentiam in
gratiam restitui. 5. vt in gratia existens me-
rearis augere gratiam, & vitam æternam.
6. vt suscipias fontem gratiæ, nempe in SS.
Eucharistia, ac etiam, (vt pro tot be-
neficiis à Deo acceptis dignum aliquid
reddas) Patri cœlesti eundem of-
feras, quod fit in sacrificio

Missæ.

ME.

De beneficio Vocationis ad fidem
Catholicam.

CONSIDERA non prodesse nobis, bene-
 ficiū redemptionis, nisi subsequatur
 beneficiū vocationis ad veram fidem, &
 iustificationem. Sicut enim emplastri
 nullus est vsus, si non applicetur vulneri,
 sic nec passionis Christi in nobis vlla se-
 quitur vtilitas, nisi per fidē & sacramenta
 fidei nobis applicetur. 2. Considera, sine
 peculiari ope & auxilio diuino neminem
 vocari ad veram fidem. *Nemo potest venire Ioh. 6.
 ad me, inquit ipse Christus, nisi pater meus
 traxerit illum.* Sicut enim lapis natura sua
 semper cadit deorsum, nec potest tende-
 re sursum nisi auxilio externo, sic homo
 propter peccati corruptelam semper in-
 clinatur in amorē rerum terrenarū, nec
 potest ad amorem cœlestium mentem e-
 rigere, nisi dextera excelsi adiutus.

Considera quot millia non dico homi-
 num, sed nationum infidelium & hæreti-
 corum ab initio mundi, & ante Christum,
 & post Christum, ac etiam hoc seculo
 iusto DEI iudicio hanc necessariam
 data.

ad salutem vocatione consecuti non sunt
 ac promissa perierint & perierint in
 delitate, vel haereticis. **Cognita**, quid de te fa-
 ctum esset, si inter Ethnicos natus esses, si
 ligna & lapidas adorasses. Deinde si heretico-
 sicos parentes, cognatos, patriam habu-
 sses. Vide quantas gratias debeas Deo, quod
 quod in tanta reproborum multitudine
 voluerit te inter domesticos Ecclesiae tuae
 Catholicae Romanae nasci, lacte Aposto-
 lorum nutiri, & sanguine Christi inebriari.
 Quo voluerit te per sacrum baptismum, ren-
 sci, filium Dei, & vitam aeternam herede fieri.

Considera, quot milia Christianorum
 sint, qui per veram fidem in Christum &
 baptismum, a peccatis & damnatione aet-
 erna quidem sunt liberati, & divinae gra-
 tiae & amicitiae restituti, sed tamen postea
 vel in haeresim, vel in gravia peccata relap-
 si sunt, ex quibus non emerferunt, nisi
 tem saepe relapsus, & naufragium pas-
 sus, arrepta poenitentiae tabula ad portum
 salutis redieris, quam patienter recum-
 pe Deus egerit, quod vel gravia peccata
 committentem, vel diu in illis haeren-
 tem, & non dolentem, imo alios etiam
 ad illa sollicitus sustinuerit. Quod in me-
 dio peccatorum multas saepe inspirationes

pias suggesserit, & ad respiscendum vocaverit eum, qui nil aliud faciebat, quam quod vocantem offenderet. Quod denique clamore tam alto vocavit, ut non secus, quam Lazarum a morte ad vitam revocavit, ac tanta gratia ornavit, ut etiam sua esset & concundum a pristinis peccatis abstinere, & Deo servire.

MEDITATIO VI.

De beneficiis peculiariibus, cuius propriis.

CONSIDERA, si quae peculiaria a Deo beneficia tibi tota vita tua contigerint, quae non sunt aliis, etiam Catholicis, inter quos vixisti, communia, siue sint naturae fortunae, siue gratiae. Naturae & fortunae esse possunt haec: Quod infans non sis in utero materno extinctus. Quod non sis natus ex parentibus infamibus, illegitimis, hereditario morbo infectis, corpore vitiatum, magis & veneficis, mendicis, latronibus, aliisque nebulonibus. Quod a parentibus piis ab infantia educatus, & ab eisdem pedagogis magistrisque catholicis ac probis traditus instruendus. Quod severiora disciplina domestica, & scholastica, & a societate petulantium lascivorum.

Ecce que

que puerorum, & à variis peccatis abstrus.
Aus.

2. Considera beneficia particularis gratia, maximè post annos pueriles. Quod tibi præceptores obtigerint docti & pijs simul veram pietatem Christianam cum litteris instillarint Quod occasionem habueris multas cõciones & exhortationes audiendi. Quod ad eas scholas, Academi-
as, hominũq; pioũ sodalitates perueneris, in quibus frequẽs est vsus sanctis. Sacramentorũ Confessionis & Eucharistia: vbi multa præclara exempla veræ pietatis publicè, priuatimq; cernuntur Vbi vigent exercitationes repetitionum quotidianarum, disputationũque priuatarũ, & publicarum. Vbi nulla est iuuentutis vanitas & dissolutio, vbi summa erga præceptores obedientia & reuerentia. Vbi denique libere exercitatiõni omnium bonorum operum ipsique honestati sine cuiusquam ludibrio & conuitio, quisq; vacare potest.

3. Considera alia beneficia magis arcana & occulta, tibi que omnino propria, vt si sis à parẽtibus hæreticis natus, in hæresi ab hæreticis præceptoribus instructus, & tamẽ tandẽ mirabiliter ad verã fidem tra-